

Договор
№ 75-СОУТ/25
от 15.09.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Бондаренко А.Ю.

(подпись, фамилия, инициалы)

«22» октября 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1219859)

в Обществе с ограниченной ответственностью
«МАЗДА МОТОР РУС»

(полное наименование работодателя)

125171, Российская Федерация г.Москва, Ленинградское шоссе, 16А, стр. 2; г.
Москва, ул. Смольная, 24Д

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7743580770

(ИНН работодателя)

997150001

(КПП работодателя)

1057749650012

(ОГРН работодателя)

45.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

Залова Гюльнара Акифовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025

(дата)

Попова Юлия Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «МАЗДА МОТОР РУС»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Физические факторы														
						Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Отдел охраны труда и офис-менеджмента																				
182	Рабочее место секретаря-делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Отдел системного администрирования																				
183	Рабочее место специалиста по системному администрированию	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Отдел логистики запчастей и аксессуаров																				
184	Рабочее место менеджера по управлению складскими запасами	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Департамент персонала и администрации																				
185	Рабочее место специалиста по административной поддержке	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Департамент маркетинга и коммуникаций																				
186	Рабочее место руководителя департамента по маркетингу и коммуникациям	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Отдел системного администрирования																				
187	Рабочее место руководителя отдела системного администрирования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Отдел разработки программного обеспечения																				
188	Рабочее место старшего разработчика программного обеспечения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Отдел технического обучения																				
108A	Рабочее место технического инструктора	1	-	-	-	-	8	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	8	-	
109A	Рабочее место технического инструктора	1	-	-	-	-	8	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	8	-	
110A	Рабочее место технического инструктора	1	-	-	-	-	8	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	8	-	
Бухгалтерия																				
189	Рабочее место бухгалтера по учету запчастей	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Отдел технического обучения																				
190	Рабочее место руководителя отдела по техническому обучению	1	-	-	-	-	8	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	8	-	

Отдел по развитию послепродажного обслуживания																			
191	Рабочее место руководителя отдела по развитию послепродажного обслуживания	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отдел охраны труда и офис-менеджмента																			
192	Рабочее место офиса-менеджера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отдел коммуникации с клиентами																			
193	Рабочее место руководителя отдела по коммуникации с клиентами	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Департамент по продажам																			
194	Рабочее место директора по продажам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Бухгалтерия																			
195	Рабочее место старшего бухгалтера финансового группы автомобильного бизнеса и участка НДС	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Дирекция по послепродажному обслуживанию																			
196	Рабочее место директора по послепродажному обслуживанию	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Департамент по продажам																			
197	Рабочее место менеджера по планированию	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Департамент маркетинга и коммуникаций																			
198	Рабочее место координатора по маркетингу и коммуникациям	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
199	Рабочее место координатора по маркетингу и коммуникациям	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу и администрации

(должность)

(подпись)

Бондаренко Анна Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела персонала

(должность)

(подпись)

Залова Гюльнара Акифовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025
(дата)

Руководитель отдела охраны труда и
офис-менеджмента

(должность)

(подпись)

Попова Юлия Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025.
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер ИЛ

(должность)

(подпись)

Евдокимова Валерия Павловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.09.2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «МАЗДА МОТОР РУС»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	21	21	0	21	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	21	21	0	21	0	0	0	0	0
из них женщин	10	10	0	10	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел охраны труда и офис-менеджмента																							
182	Секретарь-делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел системного администрирования																							
183	Специалист по системному администрированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел логистики запчастей и аксессуаров																							
184	Менеджер по управлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	складскими запасами																						
Департамент персонала и администрации																							
185	Специалист по административной поддержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент маркетинга и коммуникаций																							
186	Руководитель департамента по маркетингу и коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел системного администрирования																							
187	Руководитель отдела системного администрирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел разработки программного обеспечения																							
188	Старший разработчик программного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического обучения																							
108А	Технический инструктор	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109А	Технический инструктор	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110А	Технический инструктор	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																							
189	Бухгалтер по учету запчастей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического обучения																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
190	Руководитель отдела по техническому обучению	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по развитию послепродажного обслуживания																							
191	Руководитель отдела по развитию послепродажного обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел охраны труда и офис-менеджмента																							
192	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел коммуникации с клиентами																							
193	Руководитель отдела по коммуникации с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по продажам																							
194	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																							
195	Старший бухгалтер финансовой группы автомобильного бизнеса и участка НДС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по послепродажному обслуживанию																							
196	Директор по послепродажному обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по продажам																							
197	Менеджер по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент маркетинга и коммуникаций																							

Ин- диви- ду- аль- ный но- мер рабо- чего места	Профессия/долж- ность/специаль- ность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового про- цесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
198	Координатор по маркетингу и коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Координатор по маркетингу и коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 22.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу и администра-

ции

(должность)

(подпись)

Бондаренко Анна Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела персонала

(должность)

(подпись)

Залова Гюльнара Акифовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025

(дата)

Руководитель отдела охраны труда и

офис-менеджмента

(должность)

(подпись)

Попова Юлия Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5299

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Евдокимова Валерия Павловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.09.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «МАЗДА МОТОР РУС»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
182. Секретарь-делопроизводитель	Отдел охраны труда и офис-менеджмента	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
183. Специалист по системному администрированию	Отдел системного администрирования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
184. Менеджер по управлению складскими запасами	Отдел логистики запчастей и аксессуаров	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
185. Специалист по административной поддержке	Департамент персонала и администрации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
186. Руководитель департамента по маркетингу и коммуникациям	Департамент маркетинга и коммуникаций	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
187. Руководитель отдела системного администрирования	Отдел системного администрирования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
188. Старший разработчик программного обеспечения	Отдел разработки программного обеспечения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
108А. Технический инструктор	Отдел технического обучения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
109А. Технический инструктор		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
110А. Технический инструктор		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
189. Бухгалтер по учету запчастей	Бухгалтерия	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
190. Руководитель отдела по техническому обучению	Отдел технического обучения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
191. Руководитель отдела по развитию послепродажного обслуживания	Отдел по развитию послепродажного обслуживания	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
192. Офис-менеджер	Отдел охраны труда и офис-менеджмента	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
193. Руководитель отдела по коммуникации с клиентами	Отдел коммуникации с клиентами	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
194. Директор по продажам	Департамент по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
195. Старший бухгалтер финансовой группы автомобильного бизнеса и участка НДС	Бухгалтерия	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
196. Директор по послепродажному обслуживанию	Дирекция по послепродажному обслуживанию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
197. Менеджер по планированию	Департамент по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
198. Координатор по маркетингу и коммуникациям	Департамент маркетинга и коммуникаций	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
199. Координатор по маркетингу и коммуникациям		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 22.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу и администра-
ции

(должность)

(подпись)

Бондаренко Анна Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела персонала

(должность)

(подпись)

Залова Гюльнара Акифовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025

(дата)

Руководитель отдела охраны труда и
офис-менеджмента

(должность)

(подпись)

Попова Юлия Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.10.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5299

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Евдокимова Валерия Павловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.09.2025

(дата)